**Quarto** obia euāgelica p̄matū tenet in p̄ſeruando a multis periculatōz q̄ malis. Caplm. iij.

**Quarto** euāgelica obia eſt in ſūmo p̄matū z p̄ncipatū i p̄ſeruādo a multis periculatōz q̄ malis. Nā p̄ coherſione obie p̄ſeruat hō ab iſtabilitate z leuitate vagatione z diſcurſu ſi ſt obediētie eſſe cupit. Cui manifeſtū obie ſignū eſt iſtabilitas: vagatio z diſcurſus. P̄terea religioſū capitula viſitationes z ſolertia p̄latōz p̄eruigilantia z caſtodia: oīum fr̄ū z ſocioz oculatus zelus nō ſolum p̄ſeruāt hōiem a p̄diciōz: ſ̄z et̄ ſi iſtigat ad oīs vniū exercitiū q̄ nō ſolum nō libet male agere: ſed nec et̄ lires recedere aut tepereſce vel oclari. P̄ſeruat et̄ valde directe a p̄p̄o amoz ſuū ſic a p̄ncipali radice oīs iniquitat̄. Sēdm̄ emoz Aug. de ci. dei. Ciuitas diabolū ichoat ab amore ſuū z terminat in p̄p̄tūm dei. Ciuitas vō dei ichoat a p̄p̄tū ſuū z terminat in amorem dei. P̄ſeruat et̄ ab oī indebita ſeu diſtractiua ſollicitudine ſuū z oīum ſuoꝝ actūū tanq̄z ſub dēno z cōmiſſes hōiem totālī cure z regim̄ p̄latoz ſuoꝝ. P̄ſeruat et̄ ab iſcētū vicioꝝ rum. Nō. n. ita faciliſter tentat q̄ de illis ſuper quoz tam ſupioꝝ q̄z ſocū iūgilat z quoz p̄p̄tationem ſtātū ſecū p̄ena atq̄: iſtā ſic ſicut de illis in q̄bus nullum hōꝝ tūmet̄ z demōdes nō ita faciliſter tētant tales ſicut alios. P̄uoz de Ber. ait q̄ vbi nō tūmet̄ reſp̄ctio: facit

# Tertia Pars Declaratio. j. S. Bernardini.

lius accedit tentato: atq; facilis ppetra iniquitas. De limitib; huius obediencie in sequenti sermone dicitur: qz in fine tuo nō plures nec pauciores qz. Si qz aut veller plenus ite nō qno obia valet ad ois virtus ardua pfectio: nez z ad ois malū tutā defensio: z pferantia: nem ipiciat modum pbandi qz in illa qōne de paupertate habitus est: z p similes equales mentes ad ois ppositū poterit formare multas rationes: ac p hoc multipliciter offendere obie vtilitates: que multiplices obie causā brevitatis obmittit.

**Q**uod an obia sit maxima virtutū. Si aut querat an obia sit maxima virtutū. Dicitur in Tho. ij. secūdo. q. xxiij. ar. ij. qz sicut pccūi pssit in hoc qd hō pempto deo comutabilis bonis liberet ita meritū virtuosius actus pssit in pōio in hoc qd hō pceptis creati bonis inheret deo. Sicut aut portio: est hō que sunt ad finē. Si ergo bona creata p hoc ptenūnt: vt deo inheret maior: est laus virtutis ex hoc qd deo liberet qz hoc qd bona terrena ptenūnt. Et tō ille virtutes qb; deo fm se liberet. s. Ideologice: virtutib; moralib; potiores sunt qb; aliqd terrenū ptenūnt: vt deo inheret. Inter aut virtutes morales tāto aliq; portio: est quāto magis aliqd ptenūnt vt deo inheret. Sūt aut tria gēna bonorū hūmanorū qd hō ptenere pōt pp deū: quorū infimū sunt exteriora bona: media autē sunt bona corporis: supremū autē sunt bona aie: vter qd quodāmodo pncipiū est volūtas: quātū. s. p volūtatē hō oib; alijs bonis vrit. Et tō p se loquēdo laudabilior est obie virtus que pp deū ptenit: ppāā volūtatē qz alie virtutes morales qd pp deū aliq; alia bona ptenūnt. Cū hōz: z in vltimo: aut qd obia iure viciatū pponit: qz p virtutis aliena carō: obiectū vō ppāā volūtas mactat. Cū ēt quecūq; alia virtutis opa ex hoc merito: ista sunt apud deū qz sint vt obediatur volūtatē diuine. Nā si qz ēt martyrrius vsq; ad finem vel oia sua paupib; erogaret nisi hec ordinaret vel oia sua dicitur volūtatē dicitur: ete ad obiam ptenit merito: qz esse non possent sicut nec si ptenit sine caritate qd esse non pōt esse. Dicit. n. j. Jo. ij. Qui dicit se nosse vel amare deum z mādat ei nō nō colūdit: mendacē est: qui autē seruatur verba eius vrit in hoc certitatis dei perfecta est. Et hoc videro est quia amicitia facit idem velle z nolle. Nec ille.